
ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 

Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

Č. j.: HSAA-12881-4/2014  

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

PRO ZADÁNÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ 
 

podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“),  

vedené pod názvem 

 

„Výstavba HS – Holešovice – projektová příprava“ 
 

 
 

Oznámení zadávacího řízení bylo zveřejněno 

v IS VZ pod evidenčním číslem zakázky: 402907 

 

Oznámení zadávacího řízení bylo zveřejněno na profilu zadavatele 

https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_9.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 1  IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele:  Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

(dále jen „HZS hl. m. Prahy“)   

Sídlo:     Sokolská 62, 121 24 Praha 2               

Právní forma:  organizační složka státu  

Zastoupená:  plk. Mgr. Jaromírem Peškem, ředitelem HZS hl. m. Prahy 

IČO:   70886288     

DIČ:   není plátce CZ 70886288  

Bankovní spojení:  č. ú. 8107881/0710 Česká národní banka   

 (dále jen „zadavatel“) 

 

 

 2  PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace pro územní řízení 

(DUR), stavební řízení (DSP) a prováděcí projektové dokumentace (DPS), která bude 

sloužit k přípravě výstavby nové hasičské stanice. Nedílnou součástí této veřejné zakázky je 

rovněž inženýrská činnost projektanta za účelem získání územního rozhodnutí, stavebního 

povolení a spolupráce při výběru dodavatele.  

Rozsah a požadavky na projektovou dokumentaci včetně požadavků na rozsah inženýrské 

činnosti jsou uvedené ve smlouvě na zhotovení projektové dokumentace a výkonu 

inženýrské činnosti (dále jen „SOD“), která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace 

jako příloha č. 4. 

 

Budoucí výstavba hasičské stanice bude realizována na pozemku parcelní č. 773/4 – 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 313 m2, zapsaném na listu vlastnictví č. 12282. Na 

pozemku stojí v současnosti několik budov nezapsaných v katastru nemovitostí, které tvoří 

současný areál hasičské stanice č. 3 HZS hl. m. Prahy umístěného na adrese Argentinská 

149, Praha 7, Holešovice. Tento pozemek je součástí památkově chráněného území. 

 

V projektové dokumentaci musí být zohledněn požadavek zadavatele na zachování 

základního provozu současného areálu hasičské stanice po dobu budoucí výstavby 

(provizorní objekty). Režim provozu v areálu hasičské stanice a konkrétní požadavky na 

základní provoz budou definovány až budoucímu zhotoviteli projektové dokumentace 

 

Součástí budoucí výstavby budou i nezbytné úpravy zajišťující základní provoz současného 

areálu hasičské stanice, výstavba budovy mužstva s poplachovým výjezdem, strojních dílen, 

prostory odboru služeb, čerpací stanice pohonných hmot, výstrojní sklad, administrativa 

(oddělení prevence), archiv a spisovna, budova Zdravotnické záchranné služby hlavního 

města Prahy, dále provedení terénních úprav, vybudování manipulačních ploch, oplocení, 

realizace veškerých potřebných přípojek nebo přeložek inženýrských sítí. Podrobné zadání 

pro projektové řešení bude projednáno s budoucím zhotovitelem v rámci kontrolních dnů 

projektu 

 

Orientační situace pozemku včetně umístění stávajících budov nezapsaných v katastru 

nemovitostí na adrese: https://goo.gl/maps/yV7DB.  

Jedná se o satelitní snímek, který má pouze informativní charakter a zadavatel nezodpovídá 

za aktuálnost satelitního snímku. 

 

Základní podklady pro zpracování projektové dokumentace jsou:  

https://goo.gl/maps/yV7DB


a) příloha č. 3: specifikace stavby a objektů dotčených její realizací a specifikace 

jednotlivých etap výstavby, 

b) příloha č. 4: návrh SOD,  

c) případná prohlídka místa plnění a vzorové stavby. 

 

 

 3  KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

CPV kód a název: 71200000-0  - Architektonické a související služby. 

                              71248000-8 – Dohled nad projektem a dokumentací 

 

 

 4  LHŮTA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 

 

            4.1 TERMÍNY PLNĚNÍ 

            Plnění bude zahájeno dne: dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran. 

            Předpokládaný termín ukončení plnění: 31. 12. 2015. 

Celková délka plnění uvedená v krycím listě a současně v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace, jenž je současně smluvní závazkem zhotovitele uvedeným ve smlouvě o dílo, 

nesmí být ve svém konečném součtu dílčích dob plnění delší než 60 týdnů od podpisu 

smlouvy. 

 

            4.2 MÍSTO PLNĚNÍ (podle § 49 odst. 5 zákona) 

            Místem plnění je Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, hasičská stanice č. 3 – Holešovice, 

Argentinská 149, Praha 7 – Holešovice. 

 

 

 5  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

 Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu SOD (viz příloha č. 4), 

který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

 

  5.1 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 

 Zadavatel požaduje, aby budoucí zhotovitel měl uzavřeno platné pojištění profesní 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimálním limitem pojistného plnění 

10 000 000,- Kč na jednu pojistnou událost. Kopii pojistné smlouvy (případně pojistného 

certifikátu – pojistky – vystavené příslušnou pojišťovnou nebo pojišťovacím makléřem) 

předloží vybraný uchazeč zadavateli, resp. objednateli, před podpisem SOD objednatelem, 

nebo na jeho vyžádání kdykoli v průběhu trvání smluvního vztahu. Vybraný uchazeč je 

povinen zajistit, aby pojistná smlouva byla platná a účinná po celou dobu plnění předmětu 

SOD, resp. zajistí, aby pojistná smlouva byla řádně a včas prodlužována nebo obnovována 

až do doby 12 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu s užíváním stavby specifikované v 

SOD. Úředně ověřená kopie pojistné smlouvy bude tvořit samostatnou přílohu SOD.  

  Současně s předložením platné pojistné smlouvy nebo potvrzení pojišťovny o existenci 

pojistné smlouvy na požadovanou pojistnou částku předloží budoucí zhotovitel i potvrzení o 

řádné platbě pojistného. 

 

 6  POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

a) Celková nabídková cena za provedení dodávky bude uvedena v české měně včetně DPH 

v členění na cenu bez DPH, sazbu DPH v % a cena včetně DPH a bude se skládat 

z dílčích cen za jednotlivé výkonové fáze, 



b) uchazeč uvede ceny do přílohy č. 2 - harmonogram provádění prací a rozklad nabídkové 

ceny pro akci – „Výstavba HS – Holešovice – projektová příprava“. Celkovou cenu 

uvede i do krycího listu nabídky (příloha č. 1). 

c) jakékoliv úpravy přílohy č. 1 – krycí list nabídky i přílohy č. 2 - harmonogram provádění 

prací a rozklad nabídkové ceny pro akci – „Výstavba HS – Holešovice – projektová 

příprava“, je zakázáno. Uchazeč je zodpovědný za všechny vypočtené hodnoty, 

d) nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění 

specifikovaného předmětu veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě, 

e) nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady související s řádnou realizací veřejné 

zakázky a veškeré náklady související s řádnou realizací předmětu plnění, tj., veškerých 

hotových výdajů (např. cestovné, telefonní poplatky, poštovné, správní poplatky). 

Jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním veřejné zakázky, 

která je předmětem zadávacího řízení, jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku 

uchazeče. Uchazeč nemá nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jeho účastí 

v zadávacím řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí návrhů apod.,  

f) změna nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace dodávky 

dojde ke změnám sazeb  daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková 

cena upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku 

zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby daně z přidané hodnoty, 

g) žádné jiné podmínky, za kterých by bylo možné změnit nabídkovou cenu, zadavatel 

nepřipouští, 

h) uchazeč odpovídá za úplnost ocenění zakázky podle specifikace předmětu veřejné 

zakázky stanovené v zadávací dokumentaci. 

 

 

 7  POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ DOBY PLNĚNÍ 

 

a) Celková doba plnění za provedení dodávky bude uvedena v týdnech a bude se skládat 

z dílčích dob plnění za jednotlivé výkonové fáze, 

b) uchazeč dílčí doby plnění uvede do přílohy č. 2 - harmonogram provádění prací a 

rozklad nabídkové ceny pro akci – „Výstavba HS – Holešovice – projektová příprava“. 

Celkovou nabídku doby plnění uvede i do krycího listu nabídky (příloha č. 1), 

c) jakékoliv úpravy přílohy č. 1 – krycí list nabídky i přílohy č. 2 - harmonogram provádění 

prací a rozklad nabídkové ceny pro akci – „Výstavba HS – Holešovice – projektová 

příprava“, je zakázáno. Uchazeč je zodpovědný za všechny vypočtené hodnoty,  

d) nabídková doba plnění musí být zpracována jako doba nejvýše přípustná za splnění 

specifikovaného předmětu veřejné zakázky v nabízeném ceně a kvalitě, 

e) nabídková doba plnění musí zahrnovat veškeré činnosti související s řádnou realizací 

veřejné zakázky a veškeré činnosti související s řádnou realizací předmětu plnění,  

f) změna nabídkové doby plnění je možná pouze za podmínek uvedených v SOD. 

 

 

 8  TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

Technické podmínky pro technické zhodnocení, specifikace, technické a uživatelské 

standardy jsou popsány v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Je nutno respektovat 

ustanovení příslušných platných technických norem ČSN EN a ČSN nebo jejich částí, které 

byly oprávněným orgánem nebo právním předpisem prohlášeny za závazné.  

 

 



 9  PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

9.1 NABÍDKA UCHAZEČE 

Nabídky se podávají písemně v českém jazyce, v zalepené obálce, která musí být:  

a) nadepsána: NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka: „Výstavba HS – Holešovice-

projektová příprava, 

b) označena obchodní firmou nebo názvem dodavatele a opatřena podpisem dodavatele 

či dodavatelů, respektive osoby či osob za něj či za ně oprávněných jednat, 

c) označena kontaktní adresou dodavatele, na kterou lze zaslat oznámení podle § 71 

odst. 6 zákona v případě nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek, 

d) vhodným způsobem zajištěna proti samovolnému otevření či otevření v důsledku 

manipulace při poštovní přepravě, 

e) celá nabídka musí být předložena v jednom originálním vyhotovení (označena jako 

„originál“) a veškeré cizojazyčné doklady a texty musí být opatřeny ověřeným 

překladem do českého jazyka. Zadavatel doporučuje též podání ve dvou písemných 

kopiích (označeny jako„kopie“) a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na 

nosiči dat (CD) ve formátu PDF a návrh smlouvy ve formátu PDF a DOC. Zadavatel 

doporučuje označit nosič dat identifikačními údaji o dodavateli a názvem zakázky. 

Originál nabídky musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele, 

f) texty v nabídce nesmí obsahovat žádné vsuvky mezi řádky, výmazy nebo přepisy. 

Bude-li takové úpravy nabídka obsahovat, musí být tyto úpravy podepsány a 

opatřeny datem provedení opravy osobou, resp. osobami podepisující nabídku, 

g) obsah nabídky musí odpovídat požadavkům stanoveným zákonem a musí obsahovat 

veškeré doklady k prokázání kvalifikace, 

h) zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 

nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy, nebo vkládané díly oddělující 

jednotlivé části, číslovány být nemusí, 

i) originální vyhotovení nabídky musí být pevně, neoddělitelně sešito či svázáno, aby 

bylo zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy. Za vhodný bezpečnostní 

prvek považuje zadavatel spojení listů svazku tkanicí, jejíž konce budou přelepeny a 

přelepky opatřeny podpisem osoby oprávněné jednat jménem dodavatele a otiskem 

razítka dodavatele. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, 

j) nabídka bude vložena do dvou obálek, z nichž jedna obálka slouží jako bezpečnostní 

obal pro hlavní nabídku, 

k) pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce 

též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v 

průběhu zadávacího řízení.  

 

            9.2 ČLENĚNÍ NABÍDKY 

            Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 

a) krycí list nabídky (příloha č. 1) obsahující identifikační údaje uchazeče, příp. 

identifikace dodavatelů, kteří podávají nabídku společně, opatřený razítkem a 

podpisem oprávněné osoby (osob) uchazeče a údaje, identifikující předmětnou 

veřejnou zakázku. Dále bude obsahovat nabídkovou cenu, kontaktní osobu včetně 

adresy pro doručování dokumentů v listinné či elektronické podobě, která bude 

odpovídat za veškerou komunikaci se zadavatelem a jíž může zadavatel adresovat 

zejména jakékoliv oznámení či žádosti, 

b) obsah nabídky, 

c) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

e) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, 



f) doklady prokazující splnění technických podmínek, 

g) jiné požadavky zadavatele podle bodu 11 a 12 této zadávací dokumentace, 

h) příloha č. 2 – harmonogram provádění prací a rozklad nabídkové ceny pro akci – 

„Výstavba HS – Holešovice – projektová příprava“, 

i) příloha č. 4 -  návrh SOD podepsaný oprávněnou osobou, 

j) elektronická forma nabídky ve formátu PDF - přiložené CD, pokud je součástí 

nabídky. 

 

 

 10  POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona, 

d) předložení čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku. 

 

10.1 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 

požadovanými zadavatelem v článku č. 11 této zadávací dokumentace. 

 

10.2 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH 

DODAVATELŮ 

Uchazeč může k prokázání základních kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 127 zákona). 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu  ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 

požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů pro splnění veřejné zakázky. 

 

10.3 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM 

Uchazeč může prokázat splnění kvalifikace platným certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, a údaje 

v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedeném. 

Certifikát uchazeč předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí být 

platný ve smyslu § 140 odst. 1 zákona. 

 

10.4 SUBDODAVATELÉ  

Uchazeč je povinen v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu zadat jednomu či více 

subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto subdodavatelů. 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 

1 písm. j) zákona, 



b) doklady prokazující splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. 

a) zákona subdodavatelem,  

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 

54 písm. a) zákona. 

 

10.5 SPOLEČNÁ NABÍDKA  

a) Má-li být předmět zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen vyplnit 

své identifikační údaje do samostatného krycího listu. Informace o nabídkové ceně a 

informace o údajích odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím 

vyplnit pouze na krycím listu osoby oprávněné jednat jménem osob podávajících 

společnou nabídku, 

b) má-li být předmět zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona 

(tj. základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního 

rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 

zákona mohou prokázat všichni uchazeči společně,  

c) v případě, že má být předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 

několika uchazeči jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 

závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby 

uchazeči byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud jiný právní předpis nebo 

zadavatel nestanoví jinak. 

   

 10.6 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY 

Nevyplývá-li z jiného právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční uchazeč splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 

bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního 

řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče určitý 

doklad nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 

čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 

v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště  zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této 

skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 

uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 

jazyka; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém 

jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 

republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 

10.7 PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ 



Uchazeč může předložit doklady prokazující splnění kvalifikace v úředně ověřené kopii, 

není- li výslovně uvedeno jinak. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 

starší 90 kalendářních dnů. 

 

 

 11   KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

11.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje po uchazeči prokázání splnění základních kvalifikačních 

 předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona. Uchazeč prokáže splnění 

uvedených základních kvalifikačních předpokladů  předložením dokladů podle § 53 odst. 3 

zákona podepsané uchazečem či jinou osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

11.2 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b), 

d) zákona. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

1) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, 

2) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, 

3) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje: 

 

a) doklad o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný architekt,  

 

b) doklad o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, nebo lze nahradit 

dokladem o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný technik v oboru pozemní stavby, 

 

c) doklad o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 

požární bezpečnost staveb, 

 

d) doklad o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů v oboru 

statika a dynamika staveb, 

 

e) doklad o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 



a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 

technologická zařízení staveb, 

 

f) doklad o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb, technická 

zařízení  

nebo lze nahradit 

dokladem o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný technik v oboru technika prostředí staveb, vytápění a 

vzduchotechnika  

spolu s 

dokladem o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný technik v oboru technika prostředí staveb, zdravotní 

technika,  

 

g) doklad o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb, elektrotechnická 

zařízení  

nebo lze nahradit 

dokladem o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

autorizovaný technik v oboru technika prostředí staveb, elektrotechnická 

zařízení. 

 

Tyto skutečnosti uchazeč prokáže předložením originálu nebo úředně ověřenými kopiemi. 

  

11.3 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který:  

 

1. V souladu s § 56 odst. 2 písm. a) zákona předloží seznam alespoň dvou významných 

projektů občanských staveb, s investičními náklady minimálně v hodnotě 125 mil. 

Kč bez DPH zpracovaných uchazečem v posledních 3 letech, jejichž předmětem 

bylo vyhotovení jednotlivých stupňů projektové dokumentace a to v rozsahu 

dokumentace přikládané k návrhu na vydání územního rozhodnutí (DUR), 

dokumentace přikládané k žádosti o vydání stavebního povolení (DSP) a projektové 

dokumentace pro provedení stavby (DPS). Přílohou tohoto seznamu musí být: 

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byla dodávka 

dodána veřejnému zadavateli, 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla dodávka dodána jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li 

současně možné osvědčení podle písm. a) od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 



 

2. V souladu s § 56 odst. 2 písm. b) zákona předloží seznam techniků, jež se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky. Za účelem zajištění náležité kvality požadovaného 

plnění požaduje zadavatel zejména, aby se pracovní tým uchazeče skládal mj. z 

důvodu vzájemné zastupitelnosti minimálně z následujících osob: 

a) Vedoucí realizačního týmu 

Vedoucí realizačního týmu musí být (i) autorizovaným architektem – 

osobou, které byla udělena autorizace podle zák. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

(„autorizační zákon“), v oboru architektura a která je zapsána v seznamu 

autorizovaných architektů vedeném Českou komorou architektů  

nebo autorizovaným inženýrem – osobou, které byla udělena autorizace 

autorizačního zákona v oboru pozemní stavby a která je zapsána v seznamu 

autorizovaných inženýrů vedeném Českou komorou autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě.  

Vedoucí realizačního týmu musí mít dále prokazatelné zkušenosti alespoň se 

dvěma obdobnými projekty co do rozsahu a charakteru staveb s investičními 

náklady stavby minimálně 125 mil. Kč bez DPH tj., vedení projektového 

týmu při zhotovování jednotlivých stupňů projektové dokumentace a to v 

rozsahu dokumentace přikládané k návrhu na vydání územního rozhodnutí 

(DUR), dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a projektové 

dokumentace pro provedení stavby (DPS).  

 

b) Specialista pro navrhování stavebních konstrukcí a stavebních technologií 

(zástupce vedoucího realizačního týmu). 

Specialista pro navrhování stavebních konstrukcí a stavebních technologií 

musí být (i) autorizovaným inženýrem – osobou, které byla udělena 

autorizace autorizačního zákona v oboru pozemní stavby a která je zapsána v 

seznamu autorizovaných inženýrů vedeném Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě.   

Specialista pro navrhování stavebních konstrukcí a stavebních technologií 

musí mít dále prokazatelné zkušenosti alespoň s jedním obdobným 

projektem co do rozsahu a charakteru staveb s investičními náklady stavby 

minimálně 125 mil. Kč bez DPH, tj. vedení projektového týmu při 

zhotovování jednotlivých stupňů projektové dokumentace a to v rozsahu 

dokumentace přikládané k návrhu na vydání územního rozhodnutí (DUR), 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a projektové 

dokumentace pro provedení stavby (DPS).  

 

c) Další specialisté 

Další specialisté musí mít dále prokazatelné zkušenosti alespoň se dvěma 

obdobnými projekty co do rozsahu a charakteru staveb s investičními 

náklady stavby minimálně 125 mil. Kč bez DPH, tj. minimálně dvě 

vyprojektované a řádně dokončené zakázky v oboru projektování stavebních 

konstrukcí a stavebních technologií a to v rozsahu dokumentace přikládané k 

návrhu na vydání územního  rozhodnutí (DUR), dokumentace pro vydání 

stavebního povolení (DSP) a projektové dokumentace pro provedení stavby 

(DPS).  

 

Pokud není uchazeč z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 

kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je 



prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z 

objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 

 12 JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

            Dále uchazeč k nabídce předloží: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele podle § 68 odst. 3 písm. a) zákona,  

b) má-li uchazeč formu akciové společnosti, předloží seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu podle § 68 odst. 3 

písm. b) zákona, 

c) prohlášení o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou podle § 68 odst. 3 písm. c) 

zákona, 

d) čestné prohlášení podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona o své ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

 

 

 13 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

13.1 ZMĚNA PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo 

z vlastního podnětu v souladu se zákonem.  

 

13.2 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

13.3 ZVEŘEJŇOVÁNÍ 

Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva 

s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude zadávací řízení 

zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž 

součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podali nabídku, a 

informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

 

13.4 POŽADAVKY NA JAZYKOVOU FORMU 

Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi zájemcem 

a zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto  zadávacím řízením. Zadavatel 

nebude zajišťovat ve prospěch zájemce žádné překladatelské služby. Tím není dotčeno 

ustanovení § 51 odst. 7 poslední věta zákona.   

 

 

 14 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

 

 Lhůta pro podání nabídek končí dne: 5. 3. 2015 nejpozději do 09:00 hodin 

 

 

 15 MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

 Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou, nebo osobně podat 

 každý pracovní den v době od 08:00 do 14:00 hod. (poslední den lhůty do 09:00  hodin) na 



adresu sídla zadavatele: HZS hl. m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 (podatelna).  

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky 

považuje její fyzické převzetí podatelnou zadavatele na adrese výše uvedené.   

Nabídky podané po lhůtě nebo nabídky, které budou poškozeny tak, že se z nich dá obsah 

vyjmout, nebudou přijaty a budou ve stavu, v jakém byly v době vadného podání, vráceny 

uchazeči.  

 

 

 16 TERMÍN OTVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 

 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne: 5. 3. 2015 v 09:00 hodin v zasedací 

místnosti sekretariátu krajského ředitelství HZS hl. m. Prahy, Sokolská 62, Praha 2. Při 

otevírání obálek s nabídkami mají právo být přítomni členové hodnotící komise, zástupci 

zadavatele a zástupci uchazečů (max. 1 osoba za jednoho dodavatele). 

  

 

 17 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ A VZOROVÉ STAVBY 

 

 V souladu s ustanovením § 49 odst. 5 zákona zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění a 

prohlídku vzorové stavby společně pro všechny dodavatele, kteří mají zájem na podání 

nabídky. Prohlídka místa plnění a vzorové stavby slouží k seznámení dodavatelů se 

stávajícím místem budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Při 

prohlídce místa plnění a vzorové stavby mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale 

odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat se 

jejich závaznosti. Uvedeným není dotčeno oprávnění dodavatele požadovat poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám podle čl. 15 zadávací dokumentace. Pokud 

tedy z prohlídky místa budoucího plnění nebo vzorové stavby vzniknou nejasnosti nebo 

dotazy vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento 

dotaz písemně na organizaci pověřenou výkonem zadavatelských činností a pouze písemná 

odpověď má závazný charakter.  

 Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 27. 1. 2015 v 10:00 hodin a dne 17. 2. 2015 v 10:00 

na adrese místa plnění: Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, hasičská stanice č. 3 – 

Holešovice, Argentinská 149, Praha 7 – Holešovice  

 Prohlídka vzorové stavby se uskuteční dne 28. 1. 2015 v 10:00 hodin a dne 18. 2. 2015 

v 10:00 na adrese: Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, hasičská stanice č. 11 -  Modřany, 

Generála Šišky 2140, Praha 12, Modřany. 

 

 

 18 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK POPODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 

1. Výběr nejvhodnější nabídky provede hodnotící komise v souladu s §78 odst. 1 písm. 

a) zákona. Zadavatel bude nabídky uchazečů hodnotit podle následujících dílčích 

hodnotících kritérií:   

a) Nabídková cena bez DPH v českých korunách – váha [85] % 

b) Doba plnění v týdnech    – váha [15] % 

 

2. Pro výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky bude použit následující algoritmus:  

Nejlepší nabídka tj. nejnižší nabídková cena a nejkratší doba plnění, bude 

ohodnocena 85 respektive 15 body, a bodové hodnoty dalších nabídek budou 

dopočítány ze vzorce: (hodnota nejvýhodnější nabídky / hodnota nabídky 

posuzovaného uchazeče) x váha jednotlivých kritérií v %. Celkový počet bodů je pak 

součtem bodů náležejících jednotlivým dílčím kritériím. Za vítěznou nabídku bude 



zadavatelem považována taková nabídka, která dosáhne nejvyššího počtu bodů při 

součtu kriterií. 

 

3. Při rovnosti bodů v konečném hodnocení rozhoduje počet bodů získaných v rámci 

kritéria „výše nabídkové ceny“. V případě rovnosti bodů v konečném hodnocení i 

rovnosti „Výše nabídkové ceny“ bude rozhodnuto losem, za účasti notáře a všech 

uchazečů, kterých by se takové rozhodnutí mělo týkat. 

 

4. Hodnocení nabídkové ceny bude zadavatel hodnotit v souladu s § 79 zákona. 

 

 19 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

19.1 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 

Písemná žádost musí být doručena nejpozději do 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Bude-li žádost o dodatečné informace učiněna telegraficky, dálnopisem 

nebo elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu 

občanským zákoníkem. 

           Kontaktní osoba: Kateřina Jiroušková, tel: 950 850 314, 

           e-mail: katerina.jirouskova@hzspraha.cz 

 

19.2 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci doručené ve lhůtě 

stanovené zákonem zadavatel doručí uchazeči dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 

Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, zveřejní zadavatel na profilu 

zadavatele a současně o této skutečnosti vyrozumí všechny uchazeče, kterým byla 

poskytnuta zadávací dokumentace. 

 

19.3 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ BEZ PŘEDCHOZÍ ŽÁDOSTI 

Zadavatel má právo poskytnout uchazečům dodatečné informace  k zadávacím podmínkám i 

bez předchozí žádosti uchazeče. Takové dodatečné informace doručí zadavatel všem 

dodavatelům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci, nebo kterým byla zadávací 

dokumentace poskytnuta. Zadavatel také vždy uveřejní dodatečné informace na profilu 

zadavatele. 

 

19.4 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud 

zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

 

 20 LHŮTA, PO KTEROU JSOU DODAVATELÉ SVOU NABÍDKOU VÁZÁNI 

 

 Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 

 dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací lhůty 

činí 120 kalendářních dnů. 

 

 

 21 PRÁVA ZADAVATELE 

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybraným uchazečem smluvní 

ustanovení výslovně neuvedená v těchto zadávacích podmínkách, která nejsou předmětem 

hodnocení. Uchazeč se ve své nabídce zavazuje k povinnosti umožnit osobám oprávněným 

mailto:katerina.jirouskova@hzspraha.cz


k výkonu kontroly projektu, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 

po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

 22 SEZNAM PŘÍLOH 

 

Příloha č. 1: krycí list nabídky,  

příloha č. 2: harmonogram provádění prací a rozklad nabídkové ceny pro akci – „Výstavba 

HS – Holešovice – projektová příprava“, 

příloha č. 3: základní specifikace stavby a objektů dotčených její realizací a specifikace 

jednotlivých etap výstavby – „Výstavba HS – Holešovice – projektová 

příprava“, 

příloha č. 4: návrh smlouvy o zhotovení projektové dokumentace a výkonu inženýrské 

činnosti, 

příloha č. 5: výpis z katastru nemovitostí, 

příloha č. 6: snímek katastrální mapy. 

 

 

V Praze dne:  12. 1. 2015       v.r.   

 ………………………………………. 

                                                   plk. Ing. Lakis Jordanidis  

    ředitel HZS hl. m. Prahy   

    (poveřen zastupováním) 


